CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 32/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de dois mata-

burros na Localidade de Rio D’ Areia de Baixo, nas propriedades de Hélio Farago e Adão Sidoski.

Justificativa

O Sr. Hélio Farago e Adão Sidoski são confrontantes, acordados entre si, que reivindicam

a instalação de dois mata-burros, substituindo portões, em suas propriedades.

O ônibus escolar não entra para pegar as crianças devido à existência de portões.

Os proprietários querem a instalação desses dispositivos para possibilitar a entrada do

ônibus escolar e também para o livre acesso de maquinários.

Além desses dois moradores, a estrada é usada também pelos moradores Rogério Sidoski

e Arcemiro Domingos de Ramos.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 05 de setembro de 2016.

Alvir Tomas